
Uchwała Nr XXVII/136/2013 
Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 30 września 2013 roku 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/26/2011 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 
maja 2011roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
Publiczne w Kraszewicach. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) i art.14 ust.5 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje :  
 
§ 1  
W uchwale Nr VI/26/2011 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 maja 2011 roku 
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w 
Kraszewicach zmienia się § 2 ustęp 2, który otrzymuje nową treść: 
 
„2. Za zajęcia określone w ust. 1 pkt. 1 i 2 ustala się opłatę za 1 godzinę 
realizacji tych zajęć w wysokości 1,00 zł (słownie jeden złoty) i nalicza się ją za 
każdą rozpoczętą godzinę.” 
 
§ 2  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 3  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2013 r. 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVII/136/2013 

Rady Gminy Kraszewice  
z dnia 30 września 2013 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/26/2011 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 
maja 2011roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
Publiczne w Kraszewicach. 
 
 
 
Z dniem 1 września 2013 r. weszła w życie ustawa z dnia 13 czerwca 2013 
roku o zmianie ustawy o systemie oświaty (DZ. U. 2013 r. poz. 827), która 
doprecyzowuje przepisy związane z ustaleniem odpłatności za świadczenia 
udzielone przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o których mowa w art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. 
Znowelizowany art. 14 ust. 5a ustawy o systemie oświaty obliguje organy 
prowadzące do ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez 
przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony 
na realizację programu wychowania przedszkolnego, uwzględniając podstawę 
programową wychowania przedszkolnego w wysokości nie wyżej niż 1 zł. 
 
 


